
 
 

 
V souladu s odst. 3. oddílu III., Výnosu rektora č. A/V/961/1/2025 Stanovení výše základního doktorského 

stipendia a doktorského stipendia za pedagogické aktivity pro rok 2025 stanovuji další podmínky pro 
přiznání účelového stipendia studentům doktorských studijních programů ve standardní době 
prezenční formy studia (dále jen student DSP) takto: 

1. Účelové stipendium z rozpočtu VŠCHT Praha za vědecko-výzkumnou činnost a spoluvytváření 

institucionálního akademického zázemí na VŠCHT Praha, podle odst. 1 oddílu III. Výnosu rektora č. 

A/V/961/1/2025, ve výši 2.900 Kč/měsíčně přizná děkan studentům DSP, kteří jsou v příslušném 

měsíci členem řešitelského týmu řešeného oborového studentského vědeckého projektu přijatého 
k financování Interní grantovou agenturou VŠCHT Praha dle jejích pravidel. 

2. Pro účely výpočtu výše stipendia na rok 2025 platí, že na studenta, který byl v době zařazení do 

oborového studentského vědeckého projektu zapsán v 1. ročníku, se hledí jako na studenta 1. 

ročníku po celý kalendářní rok 2025. 

3. Účelové stipendium z rozpočtu VŠCHT Praha za pedagogickou činnost podle odst. 2 oddílu III. 

Výnosu rektora č. A/V/961/1/2025, přizná děkan studentům DSP takto: 

Studentovi DSP, který v SIS vykazuje pedagogickou aktivitu v bakalářských nebo magisterských 

studijních programech uskutečňovaných na VŠCHT Praha v rozsahu 10 – 100 hodin za 

akademický rok 2024/2025 v přepočtu dle užívané metodiky pro výpočet pedagogické zátěže na 
VŠCHT Praha může děkan přiznat stipendium za akademický rok. Výplata bude provedena 

v letním výplatním termínu na základě údajů za oba semestry zaznamenaných ve Studentském 

informačním systému (SIS) k 30. 6. 2025. 

4. Pedagogická činnost studenta DSP uskutečňovaná v bakalářských nebo magisterských studijních 

programech uskutečňovaných na VŠCHT Praha v rozsahu nad 100 hodin za rok v přepočtu dle 

užívané metodiky pro výpočet pedagogické zátěže na VŠCHT Praha, která je evidována v SIS, je 

přípustná pouze po dohodě studenta DSP se školitelem a s vedoucím ústavu VŠCHT Praha. Návrh 

na odměnu této pedagogické činnosti přesahující přepočtených 100 hodin ročně může být 
děkanem svěřena do kompetence vedoucího ústavu a bude řešena formou dalšího stipendia či 
uzavřením dohody o provedení práce v souladu se Zákoníkem práce č. 262/2006 Sb.  

 

prof. Ing. Pavel Jeníček, CSc. v.r.                

               děkan         

 

Fakulta technologie ochrany prostředí 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Označení VÝNOS č. FTOP/251/1/2025 

Věc Stanovení dalších podmínek pro vyplacení účelového stipendia studentům 

doktorských studijních programů  

Působnost  

Účinnost od 1. ledna 2025 

Účinnost do 31. srpna 2025 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval Děkanát FTOP – 251 

Vydal prof. Ing. Pavel Jeníček, CSc. 


